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Mílí pánové! Ncof mým zvy I vzdati dorozuměním zt po pro

kem blýskat! se ve veřejném tisku j hlídce budou zase zpít k soudu h
navráceny Van Hájek nejen ženaopak jest a bylo mým praví

Prudký
aiem necemu poaouoctuu co

nejvíce te vyhýbat! a sice hlavní

MaMHBHSiaMHlISiMHiaMHSI

tt Bolestmi
$ čmýra

odepřel smlouvu podepsali nýbrž
zakázal přísní svému právníkovi
tak učíoítí a proč? Uál se snad

tích protokolů které sám psal?
ílevmatism JIz té přítmy že zvláttě ve věcech

národních milují na předním místě

více míru a svornosti nežli okáa jest prudkým úlo k

kem revmalickýck "O
Hádanku tuto ponechávám veřej
noití k rozluštění

Hájek licc jak neustále do vi

loilí Mimo tóno postrádám
sběhloití v péře neb domácí krb

byl mojí českou ftkolou a dobrá
bolestí jež trvají

řejnosti vytrubuje podal výboru íi daů nebo

pak pře- -písemně příčinu proč se sám ne
qěk&lik

týdnů a

cházejí

matička jedioou učitelkou pročež
nejsem schopen psát tak ohnivé dostavil Neuznával prý výbor

Články jako ku př pííc p Hájek za "zákonitě ustanovený výbor
byl pro něho příliš "jednostran-
ný'' bylo by prý mu mezí námi

ani tak "uílechtilé" a "vědecké"

jako Dr Jičínský Stane li se

Hcverův lék
I proti

HcvniatlHiniijednou za čas že jsem požádán nevolno Dosti možná zbývá li

mu ještě kousek svědomí ovykonání nijaké povinnosti věcí

Mnoho žen velíce

trpí během měsíční

periody Tomu by

nemělo tak býlí
neboť příroda ni

kdy tak neurčila

Užívejte

Severova

Regulátoru
ženských
nemocí

pravidelně po ně-

kolik dnů před
očekávaným to-

kem V orgaai
mu ženy zjedná
takový soulad že

nebude pociťová-
na žádná bolest
ani nepohodlí

Výbor přes to a s pomocí něnárodních se týkající jsem vždy beleítí
o t o k

a účin

ulevuje

zmenšuje
kloubů a

kolika věcí které Hájek zapomněl
odoéstí (mezi nimi byla též pečeť

Máte-l- í na myalí U vetkerl fla v lidném těle

pochásí z potravy a nái0)ft pnskyfoyaných žalud

ku ihnd uvědomit í důležitost dobrého trvání

Pracmfcf a MaroUlívé ženy mužové vedoucí

moderní tak napínající život řízený jedině honbou

za úpěchem až příliš často zničí své trávení ne-

napravitelně

Trpíte li Špatným trávením nebo nezáŽivnontí v

jakékoliv formě potřebujete dobrou Žaludeční st

livfcu a opravný prostředek jakýrn jest

Severova
Žaludeční
Hořká

Okamžitá úleva a trvalé vyléčení veškerých Žalu-

dečních nesnází Tato proslavená hořká osvěžuje

žaludek zvyšuje vyměšování Žaludečních šťáv a

umožňuje žaludku konání jfho úkolů Cena 50

ochoten dle svých slabých sil úkol

na mne vložený provésti a sice

8 kem vypuzuje jed Z
spravedlivě a způsobem co možná

z tělesné soustavy Z4
matiční) vykonal prohlídku účtů
a dle možností i stížností co mož-

ná nejdůkladněji a nejsvědomitěji
nejjednodufcSím a nejmirnějlíím

a zamezuje návratlest mne tedy nadmíru líto že

jsem nyní nucen tato svá pravidla nemoci
Cena Jtioo

a veřejnosti zprávu podal za je

jížto správnost ručí svými podpi-

sy Jestli zpráva ta není někte
a zásady odložiti a chopiti se pro 1středků mi nadmíru nemilých
kterými bych alespcB Částeční 8rým pánům vhod nemožno nám

pro ně nic jiného učíoítí leč jeposvítil na tu roztomilou četu Bušení
srdce

politovat! Zpráva tato je vůči"národovců" českých v Cedar
těm "vlastencům" nadmíru šetrná
a shovívavá bylo v ní s těmi pány
nakládáno o mooho uctivčji a

zdvořileji nežli sobě zasloužili a

není vždy zavino-

váno organickou a

nevyléčitelnou sr áizajisté zdvořileji nežli oni nyní
nakládají s výborem a i českou

veřejností vůbec :mito být! nějaká po
1 1

Přede mnou leží číslo "Slova rucna v činnosti
centů a ííoo i!na" oDsanujfci zprávu podanou

star líalqem sboru sokolskému o

schůzi našeho výboru které se on

haskavě súčastnil a s jeho dovole

s
Nervové

8 vysílení
a slabost nervů s

V veškerými svými

Jí zlými následky jest
V rychle a trvale vy-- U

léčeno

§Sevcrovýin

O
f% mocnou to nervo

sílívkou a úží

Svou
S Vyléčí bezesnost

8 hysterii oervosní

8 nezáživnou ntr- -

vosní vysílení a

O tanec sv Víta

fl Cena $too

ním přejí si věnovali zprávě té
několika slovy pozornost

Ctěný pane: --Mnoho díků za Vaše léky
Věříme Že Vášo Žaludeční Hořká urdžela

mne na Živu Jsa 83 roků stár mohu se

pohybovat! bez pomoci jiných ač jsem
churavěl mnoho roků Přejí Vám dobré-

ho zdraví a úspěchu
S úctou Váš V Kotb Yuba Wís

v

mVýbor náš byl nemálo potěšen
nad tím že starosta Halq se do
schůze dostavil měli jsme naději

slabott lehce na

pravitelná

Hcverův
Silltel
Srdce

jrst neocenitelný
pro jakákoliv ob
lížu srdtční a má

býti užit okhuúíih

jakmile Činnobt

srdeční siává fc
chabou nepraví
dělnou a bolont-no- u

Cena $ioo

že když ne Hájek tedy alespoň
on poJá nám nějakých určitých
důkazů po nichž jsme až Hosud

bezvýsledně pátrali Bohužel

byli jsme však í zde zklamáni
Severo vy léky Jkou na prodej ve vsecli

lékárnách
Lékní slíá porada zdarma

'an Halq předložil nám sice ně

kolik otázek ohledně jednání Výk
mm iVýboru ač ne všechny ty které

ve zprávě udává ale jak ze zprá
vy samé vysvítá nepodal nám aoi
ediného podstatného důkazu

který by alespoň částečně směřo-

val k usvědčení Výk Výboru z
iiihiii "iť liru 1 iiTfT'rriWiittiTH'11 TfTwrnr 'rii 1'i'iim 1

akénokoliv přestupku stanov neb

pravidel Matičních neb vůbec čeho
inčho Pan Halq by měl přece H r"Následiíite vlajku"Dr C Rosowator

ČESKÝ LÉKAft

vědčti že na pouhé podáoí Žaloby
nemůže být obžalovaný ani sou

Zvláštní ceny nazen tím méně odsouzen a že i ten

Kapidsích kteří tak zvláštním

způsobem na té ''národa roli dě-dičn-

pracují

Jiyl jsem Členem toho zřtrole-néh- o

vy&etřovacího čili vlastně
účetního výboru na záležitost Ma-

tice Vyššího Vzdělínf při ustano-

vení jehož dopustil se Výkonný

Výbor té neodpustitelné hlouposti
Že nepožádal Dr Jičínského a p

Hájka dva "champíony'' matiční

aby výbor ten j nenovali ač dle

stanov měl jedině Výk Výbor to

právo a nikdo jiný tím méně oso

by které aoi Členy Matice nejsou
a ani centem ze svých kapes na ni

nepřispěli
Ilájítí personál tohoto výboru

nepovažuji za důstojné ani za

potřebné podotknu pouze že

každý z nás úlohu tuto na se vzal

tím vědomím že je tato důležitá
a vážná a zároveň nanejvýš obtíž-

ná a také s tím vědomím započali

jsme práci naši a sice ne co výbor

stranický jak pp Halq a Hájek
tvrdí nýbrž co sbor úplně ne-

stranný
Práce výboru toho byla obtížná

a sice z té příčiny Že jsme museli

veškeré ty námitky a žaloby proti
Výk Výboru teprve vyhledávali z

různých časopisů v kterých byly

uveřejněné a aice v každém jinak
že nám nebyl krukoum dodán aoi

jediný podstatný důkaz Výk Vý

bor usvědčující a hlavně tím že

♦'vlasteneckým" jednáním býv

taj Matičního veškeré knihy zá-pís-

dopisy Maticí obdržené

kopie dopisů odeslaných a vůbec

veškeré listiny Matici náležející
octly se v soudní "base"

Výbor záhy shledal že má li

prácí svoji důkladně pro ésti

bude nutně zapotřebí veškeré tyto

knihy dopisy a listí') náležitě

prohlédnout! Poiádali jsme tedy
p Hájka zdvořile o vydání ich a

postarali se o upravení cesty
soudní k jich dočasnému vydání
Vzdor viemu tomu však věcí ty

nám dodány nebyly aoil sdílena

přičiní proč se tak nestalo Vý

boru se hlavně jednalo o prozkou
máni knihy obsahující lápitky
veškerého jednání Matičního kte-

rou vedl sám pan Hájek UyU li

kaiha tato důkladně a správně
tedena (o černi výbor v době vy

lelřovául neměl příčiny pochybo

viti) obsahovala tito sajiilé sá

piky týkajíc) se lémíř vith bodů

o kutých s dnt s vtdo spor Máni

duli právo Usáli se pana IUka

pra nám nebyly vid ty odevidá-ny- ř

Tas llijrk potřeboval poutě
podepsali upravenou smlouvu

ondal v kleté se souJu dovolá

vala knihy a listiny ony o4nt na

krátký čas k proikoumlnl ode

JilILnejmizernější zločinec musí býti

před soudem usvědčen nade vši

pochybnost dříve nežli může být východ a zpětodsouzen
Avšak přistupme blíže ku zprá

$2675vě starosty Halqa musím tak uči-

nili jenom zběžně abych nevyčer-

pal trpělivost redaktora t I

Předně tedy Hájkův "zdvořilý''
dapis byl odbyt pokrčením ramen

Niagara Palls N Y Lístky na prodej od 17 do 19 rvna

$2715
Toronto Ont Lístky na prodej 18 ig 31 a 2a Června

$1040
lodianapolis Ind Lístky na prodej od kj do 32 června

$3410
Albury Park N YLfslky na prodej od 28 Června do 1 čce

O tom Že výbor na Hájka Žehral

pro nedudáoí žádných kněh a li

slin o které se ním hlavně jed
nalo nečiní p Halq ve své zprá-
vě ani zmínky
Stížnost proti redakci Sok Am

Úřadovna: "Bce Bulldlfljj"
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ÚfíMlnlhodlBjřf OilírtoS 1
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V nel6Uod 10 do isidopol

Tel r éřadorně :0l-T- H v bjiu mi
Hydli-O- mlo 8417 Jne ulic

Zvltitm iMixorriotil tínujo tm £inkri no

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minncapolis & Orná

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkft rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrat!
si pozemky při krásných řekách 1

jezerech v nichž jest hojno tryt)
a jel poskytuji nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zatci-něny- i

půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwati

kee St Paul MJoneapolia
Duluth Superior Ashland a Četná

jiná prospívající měsla na dráze
C St Pi M A O a na dráhách

jiných poskytuji dobrých trhí pro
plodiny laruuriké
O Ulili t podrobnosti pište na

Gt V itttt

byla jak sám p Halq udává po $3225
Uallimore Md LUtky na prodej od 1 do 3 Července

$2075
Hulíalo N Y Lístky na prodej od 7 ď 9 Července

depsána tajemníkem Mitičoím
totiž p Hájkem Jest to tuším

len samý pán který po celý leo
čas se sňal! svými ohnivými čláo

ky Českému lidu ofi otevtíti Proč

tedy nevěsme pin Hal toho pána
ta pačesy a nepopoleoe jej k sod

l'Utni s llulitiu tlulii nnKi Uky iiuM jiná
V) lnuly imhUlinu nu vri ht iivvitun

l'l'ld lístky rii Kt m vlítli iblsUvri'ikýi'U Tk

povídáni sa tak ničemný skutek? O ifiuliifly iuuy 1 liiřfm(M ssll t

hUIi iuuKá iUiilíMjř ř Khll 1'nriuiti lil srn It iiuOilitofi jest vlcobecuě f oámo te
MARRY E MOOntS Cen Agl Pass Dr-p- t OMAHA NCOten "čistý" pan redaktor Sokola

Am po kolík rokft otočil a dotud
surově hanebně a nestydali útočí
na p Severu se ijsvoýrn a škodo- - Loe-GlassrAndro- eson llanhrare Caipítbým úmyslem poškodili Milici

Vvmijtf mně ted pámvé ia ité Tisítit" vritiaaé iskitvsná ls'kl B4ÍIBÍ Vlmi4 shot' urát ltir „A
'le povaluji ten "pokyn pani

pokladníka la včasný
siiy ii n auviH
at'M nkyaly sUtlbé

ititwli?til fmu i A Jlart


